PAGE
4

[image: image1.jpg]

АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
РЕШЕНИЕ

	11 августа 2012 г.

	№  20/123

       г. Арамиль

	О контроле за соблюдением на территории Арамильского городского округа порядка предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий на выборах Главы Арамильского городского округа 14 октября 2012 года

Руководствуясь пунктами 3 - 5 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3 - 5 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области, регулирующих порядок предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий, находящихся в государственной или муниципальной собственности и определенные постановлением Комитета по имуществу Арамильского городского округа, а равно помещений, находящихся в собственности организаций, имеющих на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов и предоставивших зарегистрированному кандидату, избирательному объединению помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки и проведения выборов Главы Арамильского городского округа  14 октября 2012 года, Арамильская городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Арамильский городской округ РЕШИЛА:
1. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению собственник (пользователь), владелец помещения  не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить Арамильскую городскую территориальную избирательную комиссию в письменной форме о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, по форме, определенным настоящим решением.
2. Утвердить форму уведомления о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям (прилагается).

3. Рекомендовать собственникам (пользователям), владельцам помещений, указанным в настоящем решении,  копии документов (заявки) на выделение помещений для проведения встреч представителей избирательных объединений, зарегистрированных кандидатов с избирателями, до проведения таких встреч, направлять в Арамильскую городскую территориальную  избирательную комиссию.

4. Направить настоящее решение администрации Арамильского городского округа, собственникам (пользователям), владельцам помещений, указанным в настоящем решении, избирательным объединениям, участковым избирательным комиссиям, средствам массовой информации.

5. Разместить настоящее решение на сайте Арамильской городской  территориальной избирательной комиссии.
       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии Борисова В.Ю.
	Председатель

Арамильской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Арамильский городской округ
	          В.Ю.Борисов

	Секретарь

Арамильской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Арамильский городской округ

	                            Ю.С.Коскова

УТВЕРЖДЕНО
решением Арамильской городской

территориальной избирательной
комиссии от 11.08.2012г. № 20/123
В Арамильскую городскую

территориальную избирательную комиссию
с полномочиями избирательной комиссии

муниципального образования

Арамильский городской округ

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2012года

В соответствии с пунктами 3 - 5 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области ______________________________________________

полное наименование организации, учреждения

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе       «__» ________ 2012 года помещения, расположенного по адресу: ______________, ул. _____________, для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания __________________________________________________________________

                                                                        Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
на выборах Главы Арамильского городского округа 14 октября 2012 года.
Указанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированными кандидатами на тех же условиях:

с «__» ______ 2012 года по «___» ________ 2012 года  с ___ час. до  ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2012 года с ___ час. до  ___ час.

дата «___» ______ 2012 года с ___ час. до  ___ час.

Руководитель

организации, учреждения

______________

«____»__________2012г.

На бланке письма организации